

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày
giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024);
138 năm Ngày quốc tế lao động 1/5(01/05/1886 - 01/05/2024);
134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024)**

Thực hiện Kế hoạch số: 77/KH- VH&TT ngày 09 tháng 4 năm 2024 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) ; 138 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2024), 134 năm ngày sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) ; 138 năm Ngày Quốc tế lao động 1/5, 134 ngày sinh nhật Bác 19/5 trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tuyên truyền tới cán bộ đảng viên các tầng lớp nhân dân về truyền thống yêu nước, khơi dậy ý trí quật cường anh dũng của nhân dân ta.
- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm cổ vũ động viên các tầng lớp nhân dân phát huy tinh thần cách mạng trong kháng chiến, đẩy mạnh toàn diện công cuộc xây dựng đổi mới đất nước.
- Tuyên truyền chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước phát động phong trào thi đua lao động sản xuất. Thiết thực kỷ niệm ngày 30/4, ngày 1/5 và ngày sinh nhật Bác 19/5.
- Tạo không khí phấn khởi, đồng thời cổ vũ cán bộ, đảng viên, nhân dân ra sức thi đua, lập thành tích hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội của xã nhà năm 2024.

2. Yêu cầu:

- Tập trung tuyên truyền bằng mọi hình thức treo băng, cờ, khẩu hiệu, tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng thông qua hệ thống loa truyền thanh.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm phải phong phú, thiết thực, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi phấn khởi. cần được tổ chức sao cho phù hợp với tình hình cụ thể của từng thôn.

II. NỘI DUNG:

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, công thông tin điện tử của xã hệ thống loa của các thôn về mục đích, ý nghĩa của các ngày lễ, ngày kỷ niệm.

- Treo băng zôn, cờ tại khu trung tâm xã.

- Các thôn tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước 30/4, Quốc tế lao động 1/5, ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5 bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng phù hợp với điều kiện của từng thôn đáp ứng đời sống tinh thần của nhân dân.

- Các thôn tổ chức treo cờ, băng zôn tại hội trường thôn, vận động nhân dân treo cờ tổ quốc (Đối với thôn Liên Cơ vận động nhân dân treo cờ tổ quốc và vệ sinh dọc 2 bên đường tại khu trung tâm xóm xưởng chè và dịch vụ).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cán bộ văn hoá tuyên truyền trên Công TTĐT, phối hợp với các đoàn thể, các ngành triển khai tổ chức thực hiện hướng dẫn các thôn xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng cờ khẩu hiệu tại khu trung tâm.

2. Đài truyền thanh xây dựng đề cương tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh và các thôn.

3. Các thôn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước 30/4, Quốc tế lao động 1/5, ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5 và tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng sao cho phù hợp với tình hình cụ thể của từng thôn (báo cáo các hoạt động của thôn về UBND xã thông qua đồng chí Hoàn - cán bộ văn hoá trước ngày 20/5/2024).

- Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) ; 138 năm Ngày Quốc tế lao động 1/5, ngày sinh nhật Bác 19/5 của UBND xã Đồng Tâm.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT - TT huyện(b/c);
- Đảng uỷ;
- Các thôn, các ngành, đoàn thể;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Thái Hạnh

